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Kapitał dla firm innowacyjnych

Działalność młodych, innowacyjnych firm jest obarczona wysokim ryzykiem. Dostęp do 

kapitału jest ograniczony, głównie ze strony instytucji finansowych. Jak zatem finanso-

wać rozwój takich specyficznych przedsięwzięć? Wszystko o możliwościach finansowania 

można  znaleźć  w najnowszej  edycji  Raportu  Kapitał  dla  Firm  2008 przygotowanego 

przez portal IPO.pl.

 Kapitał  jest  jednym z  najważniejszych  czynników wpływających  na  sukces  rynkowy 

przedsiębiorstw. Na starcie wprawia firmę w ruch, rozpędza ją i prowadzi do zdobycia 

silnej pozycji na rynku. Przedsiębiorstwa rozwijają się, inwestują, równocześnie zwięk-

szają się ich potrzeby kapitałowe.

 Raport Kapitał dla Firm 2008 to przewodnik po poszczególnych formach pozyskania ka-

pitału. Główny nacisk autorzy położyli na pomoc przedsiębiorcy w stworzeniu optymalnej 

struktury finansowania w firmie. Raport przedstawia zarówno wady jak i zalety kredytów 

bankowych,  dotacji  unijnych,  leasingu  czy faktoringu.  Sporo miejsca  poświęca także 

giełdzie, debiutowi  na parkiecie głównym oraz na alternatywnym rynku NewConnect, 

podając zasady i koszty debiutu oraz porównując obie możliwości. W rozdziale Inwestor 

w firmie natomiast przedstawione zostały zasady funkcjonowania funduszy Venture Ca-

pital oraz Aniołów Biznesu, jako kapitałodawców, którzy angażują swoje środki w młode 

projekty mające w perspektywie dynamiczny rozwój. 

Jak wykazuje ankieta przeprowadzona przez Business Centre Club i IPO.pl nadal najpo-

pularniejszą wśród przedsiębiorców formą finansowania jest kredyt bankowy oraz le-

asing. Firmy chętnie sięgają także po pieniądze z funduszy unijnych. Rośnie rola giełdy 

w polskiej gospodarce, coraz więcej przedsiębiorców docenia sprzedaż akcji jako formę 

pozyskania kapitału. 

 Kapitał  dla Firm 2008 to kolejny raport z przygotowywanych cyklicznie przez portal 

IPO.pl.  Raporty są dedykowane dla menedżerów, dyrektorów finansowych, właścicieli 

firm. Ich tematyka dotyczy pozyskiwania kapitału oraz inwestowania, czyli pomnażania 

majątku.  

Raport Kapitał dla Firm 2008 dostępny jest na www.ipo.pl/kapital_dla_firm_2008. 

Wg portalu www.egospodarka.pl
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Dotacja na rozpoczęcie biznesu przez bezrobotnego 
wzrośnie do 18 tys. zł

Dotacja dla bezrobotnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej ma wzrosnąć od nowego 
roku z pięciokrotności do sześciokrotności przeciętnego wynagrodzenia. Wyniesie więc około 
18  tys.  zł  (obecnie  14,9  tys.).  Przewiduje  to  przygotowany  w  resorcie  pracy  projekt 
nowelizacji  ustawy  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy.

W 2005 roku z takich dotacji skorzystało 27,9 tys. osób, w 2007 roku już ponad 45 tys. W 
tym  roku  w  Funduszu  Pracy  na  ten  cel  jest  zarezerwowane  560  mln  zł.  Wzrost 
zainteresowania otrzymaniem takiej formy pomocy potwierdzają też urzędy pracy. Niektóre 
już  wykorzystały  wszystkie  przyznane  im  na  ten  cel  środki.

Bezrobotni najczęściej zakładają firmy remontowo-budowlane, krawieckie, zakłady fryzjerskie, 
kosmetyczne,  zajmują  się  produkcją  mebli,  siatek  i  wyposażenia  do  ogrodów.

Nie  wiadomo dokładnie,  ilu  bezrobotnym udało  się  rozwinąć  biznes  i  pozostać  na  rynku. 
Urzędy pracy nie prowadzą takich statystyk. Jednak zdaniem szefów urzędów pracy niewiele 
osób  kończy  działalność  po  roku  funkcjonowania.  To  ten  okres  prowadzenia  firmy  nie 
powoduje  konieczności  zwrotu  dotacji.

Bezrobotni, zanim zdecydują się na rozpoczęcie działalności, powinni zostać przeszkoleni przez 
PUP  w  zakresie  znajomości  rynku,  na  którym chcą  działać,  i  zasad  prowadzenia  biznesu 
Bezrobotny, aby ubiegać się o wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
musi złożyć wniosek do PUP. Przedstawia biznes plan i zabezpieczenie finansowe (najczęściej 
weksel in blanco i poręczenie wekslowe) na wypadek, gdyby przedsięwzięcie się nie powiodło. 
Bezrobotny musi  zwrócić  pieniądze  z odsetkami,  jeśli  zlikwidował  biznes w ciągu  roku od 
podpisania umowy z PUP.

Wg „Gazety Prawnej”
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Zmiana limitu przychodów do pełnej księgowości. 

Z 0,8 mln euro do 1,2 mln euro wzrośnie poziom przychodów, po przekroczeniu którego wy-
magane jest prowadzenie ksiąg rachunkowych (tzw. pełna księgowość).

Przyjęta przez Senat nowelizacja ustawy o rachunkowości zakłada, że firmy, których przycho-
dy po wejściu w życie ustawy (zapewne jeszcze w bieżącym roku podatkowym) znajdą się 
poniżej nowego progu, będą mogły powrócić do rachunkowości uproszczonej (księga przycho-
dów i rozchodów).

Wg „Gazety Prawnej”
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